
 

TOMADA DE PREÇOS  Nº 02/2018 – Pag. 1 de 2 

 

 

MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA 
 

ATA DE SESSÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO 

 

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2018 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE 

ENGENHARIA PARA REALIZAR PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS NA RUA 
CANGUÇU CONFORME CONTRATO DE REPASSE OGU 844696/2017 OPERAÇÃO 
1039.455-58. 
 

Aos nove dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezenove, às 09:30 min, em 
sessão pública, sob presidência do Senhor(a) Vinicius Weigert, e membros da Comissão de 
Licitação, os Senhores Gian Bruno da Conceição dos Santos, Ione Aparecida Mendes e 
Sergio cruz, reuniu-se a Comissão de Licitação designada pelo Decreto nº 06/2018, para 
proceder ao recebimento dos envelopes nº 1 e nº 2 entregues pelas proponentes 
interessadas na execução do objeto da TOMADA DE PREÇOS nº 11/2018. O aviso foi 
publicado no site da Prefeitura, no Mural de Licitações da Prefeitura, no mural do Tribunal de 
Contas do Estado, no Diário Oficial do Estado no dia 10 de dezembro de 2018, no Jornal da 
Manhã no dia 07 de dezembro de 2018, no Semanário Oficial do Município no dia 07 de 
dezembro de 2018 e no Diario Oficial da União no dia 10 de dezembro de 2018. Aberta a 
sessão pelo Senhor presidente, apresentou-se como proponente a empresa STX 
CONSTRUTORA PROJETOS E INCORPORAÇÃO EIRELI EPP representada pelo Senhor 
CARLOS CESAR DINIZ, CPF/MF: 074.845.048-31, de acordo com o que consta no edital a 

comissão recolheu os envelopes da licitante junto ao Protocolo Geral, ocasião em que o 
senhor presidente declarou encerrado o prazo de entrega de qualquer envelope, nos termos 
do edital.  A seguir, foram rubricados os envelopes nº 1 e 2 pela comissão de licitação e pelo 
representante da proponente presente. Em ato contínuo, procedeu-se à abertura dos 
envelopes nº 1 contendo a documentação de habilitação que foi rubricada pelos membros 
da comissão de licitação e submetida ao exame e rubrica do senhor representante da 
proponente presente. 

A seguir, a comissão de licitação examinou detalhadamente a documentação do 
envelope nº 1 da proponente participante. Como a empresa apresentou sua documentação 
em conformidade com o edital de licitação, a comissão de licitação considerou as duas 
habilitada, assim realizou a  abertura do envelope nº 2 contendo a proposta de preços. A 
seguir, procedeu-se à abertura deste, lendo-se em voz alta os preços globais proposto, a 
saber: proponente STX CONSTRUTORA PROJETOS E INCORPORAÇÃO EIRELI EPP 

apresentou o preço de R$ 333.651,71 (trezentos e trinta e três mil seiscentos e cinquenta e 
um reais e setenta e centavos).  A proposta foi rubricada pela comissão de licitação e pela 
proponente presente. Deixada livre a palavra, e como ninguém se manifestou, foi declarada 
vencedora a empresa STX CONSTRUTORA PROJETOS E INCORPORAÇÃO EIRELI 
EPP, dei por encerrada a sessão de cujos trabalhos eu VINICIUS WEIGERT, secretáriei, 

lavrei a presente ata que lida e achada conforme, vai assinada por mim, pelos membros da 
comissão de licitação e pela empresa participante. 
 

 
 

 



 

TOMADA DE PREÇOS  Nº 02/2018 – Pag. 2 de 2 

 

 
 
 
 
 

VINICIUS WEIGERT  

Presidente - Comissão de Licitação 
 

 
 

 
IONE APARECIDA MENDES DO PRADO  

Membro 
 

 
 
 

GIAN BRUNO DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS Membro  

 
 
 
 

SERGIO CRUZ 

Membro - Engenheiro Civil – SMIH  
 
 
 
 

STX CONSTRUTORA PROJETOS E INCORPORAÇÃO EIRELI EPP, 

CARLOS CESAR DINIZ 
CPF/MF: 074.845.048 

 
 
 
 
 


